РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

V

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАРЬЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « ноября 2022 года № / / / /

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа город
Шарья от 31.12.2014 г. № 1515 «Об установлении,
взимании и расходовании платы родителей
(законных представителей) за присмотр и уход
за детьми в муниципальных образовательных
организациях городского округа город Шарья,
реализующих образовательные программы • .
дошкольного образования и установлении размера • . ,
родительской платы за присмотр и уход»

Вцелях упорядочения платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования городского округа город Шарья Костромской области;,,
всоответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об '
образовании в Российской Федерации», распоряжением губернатора Костромской области от
03.10.2022г. № 562-р «Об утверждении плана мероприятий, направленных на оказание
адресной помощи семьям граждан Российской Федерации, призванных на военную службу
по частичной мобилизации, на территории Костромской области», решением Думы
городского округа город Щарья от 11.11.2022 г. № 55-ДН «О внесении изменений в решение
Думы городского округа город Шарья от 23.12.2021г. № 65- ДН «О бюджете городского,
округа город Шарья Костромской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024"..
годов»», руководствуясь ч.2 ст.ЗЗ, ст.38 и ст. 44 Устава муниципального образования
городского округа город Шарья Костромской области, администрация-городского округа
город Шарья Костромской области "

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа город Шарья от
31.12.2014 года № 1515 «Об установлении, взимании и расходовании платы родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных
организациях городского округа город Шарья, реализующих образовательные -программы
дошкольного образования и установлении размера родительской платы за приемотр и уход»»
(далее - Постановление) следующие изменения: ?ч>ь'ско'"

в приложении к Постановлению «Порядок установления, взимания иь расходования;

платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях городского округа город Шарья реализующих,
образовательные программы дошкольного образования»: -}< -i/i^

1) в разделе 2:
а) пункт 2.5 изложить в новой редакции:
«2.5. Размер родительской платы уменьшится на 50% - за присмотр и уход"за детьми из

многодетных семей (имеющих трех и более несовершеннолетних детей), детьми из семей
граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации.

При наличии у родителя (законного представителя)права на предоставление льготы
одновременно по двум основаниям, льгота предоставляется по одному из оснований.».

б) дополнить пункт 2.6 подпунктом 6 следующего содержания:
«6) справка из военкомата о частичной мобилизации гражданина, свидетельс i во о

рождении или свидетельство об усыновлении (удочерении) (для детей из семей граждан,
призванных на военную службу по частичной мобилизации).».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации городского округа город Шарья по социально-культурной сфере Е Н
Серяк.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 ноября 20.22 года.

Глава горо яг.тгпгп .пкп'угя гппп лг ТТТяпт,ет КОПИЯ ВЕРНА: подлини:;:;
Н Ш Д И Т С Я Б Д Е Л А Х АДМИНИСТРАЦ

Э'.Г.-.Неганов

Шйййшшй

Ггсзвдф'с?: